
AlternativaPro, z.s. 

U studně 7, 586 05 Jihlava 

IČO 26637863  

Č.ú. 5115281001/5500 Raiffeisenbank Jihlava 

 

 

Tisková zpráva – „Přijďte na koncert, pomůžete 2023“ 

 

Je za námi 21. ročník jednodenního festivalu Přijďte na koncert, pomůžete. Uskutečnil se 

v Jihlavě na Letním kině tradičně první sobotu v září. Letos to vyšlo na 3. září. Pravidelnou 

benefici připravila opět agentura AlternativaPro a její dobrovolníci. Návštěvníci si užili 10 

hodin muziky, 13 kapel na dvou velkých pódiích a vystoupení taneční školy Nart Dance 

School. A jak prozradila promotérka koncertu Markéta Báťová – i letos se díky sponzorům 

a partnerům podařilo uhradit všechny náklady a dodala:  

„ Každoročně jsme společnými silami opět pomohli dobré věci. Tentokrát putoval celý 

výtěžek ze vstupného jihlavskému Krizovému centru. To poskytuje psychosociální služby 

uživatelům, kteří se ocitli v krizové situaci, jež naléhavě ohrožuje život, či významně 

snižuje jeho kvalitu a vyžaduje bezodkladné řešení.“ 

 

Na Jihlavsku bylo ten den spoustu velkých událostí, i přesto si Báťová výtěžek pochvaluje : 

„ Výtěžek je naprosto úžasný, lidé jsou boží. Hrozně mě těší, že i přesto, kolik v okolí bylo 

krásných akcí, tak přišli právě na tu naši a díky tomu se podařilo vybrat nádherných 

104.266,-  což je nejvyšší suma v historii této akce. A jsem za to opravdu šťastná. Protože 

to ukazuje na to, že to má smysl a dodává nám to další náboj do pořádání nového ročníku. 

A určitě budu moc ráda, když se zase za rok potkáme v krásných prostorách areálu letního 

kina, abychom opět spojili síly a podpořili a pomohli dalším organizacím a spolkům 

v Jihlavě.“  

Peníze využije Krizové centrum Jihlava na provozní náklady, různé pomůcky pro klienty 

nebo i na školení svých pracovníků. 

( V příloze níže posílám celý rozpis, komu finanční prostředky pomohly v minulosti )  

 

Hudebníci, kteří tam vystoupili bez nároku na honorář, na festivalu ocenili perfektní zvuk i 

organizaci. Návštěvníci si naopak pochvalovali jedinečnost tohoto benefičního 



undergroundového festivalu, který nemá v krajském městě obdoby, a který se už stal 

tradiční událostí na konci prázdnin.  

„ Za to všem AlternativaPro nesmírně děkuje a moc si toho vážíme. Do příštího ročníku se 

pokusíme udělat maximum, abychom to ještě zlepšili a třeba i přitáhli nové skalní 

fanoušky. Jsem šťastná, že se 21. ročník díky všem zúčastněným, partnerům, kapelám a 

dobrovolníkům AlternativaPro vydařil a pokud to bude jen trochu možné slibujeme, že se 

příští rok na letňáku v Jihlavě zase potkáme. “ uzavřela Báťová.  

Do akce se zapojilo vedle Statutárního města Jihlava, také řada firem a podnikatelů, kteří 

neváhají a jsou ochotní zapojit se a tím pomoci někomu, kdo neměl takové štěstí.  

 

Moderátorkami letos byla opět Markéta Báťová a Kateřina Dostálová.  

Program pro děti, které měli v doprovodu dospělých vstup do 12 let věku zdarma, 

zajišťovaly na dětském hřišti dobrovolníci AlternativaPro, Eliška Hujková s malováním na 

obličej a Martina Trundová se zaplétáním copánků. K dispozici měly děti také obrovské 

hřiště, odrážedla, koloběžky, míče i křídy, se kterými si v průběhu odpoledne náležitě 

vyhrály.  

Vystoupily tady například kapely jako HAIRY GROUPIES, KISS czech company, VIGO, 

OČI, MAJOR MAJOR, JURSKÝ PARK, FILIP KONVALINKA z hiphopové formace Pio 

squad, pankáči POZOR MAMUT a mnoho dalších.  

 

Za AlternativaPro, z.s.  

Markéta Báťová  

Tel. 776881195 

V Jihlavě 4.9.2023 



 

Historie podpořených organizací s uvedením výše vybraných finančních prostředků:  

2002 - Nadace pro transplantaci kostní dřeně, vybráno 42 000,- Kč  

2003 - Denní a týdenní pobyt mládeže v Jihlavě, vybráno cca 30 000,- Kč  

2004 - Kontaktní centrum v Jihlavě, vybráno cca 23 000,- Kč  

2005 - Dětské centrum Jihlava, vybráno 37 000,- Kč  

2006 - občanské sdružení Kamínek při Speciální škole v Jihlavě, vybráno 34 000,- Kč  

2007 - Mateřská škola a speciálně pedagogické centrum v Jihlavě, vybráno 30 000,- Kč  

2008 - občanské sdružení VOR pro péči o duševně nemocné v Jihlavě, vybráno 45 000,- 

Kč  

2009 - Azylový dům pro matky s dětmi v Jihlavě, vybráno 33 000,- Kč  

2010 - Centrum pro rodinu a sociální péče Vysočina, vybráno 56 000,- Kč  

2011 - ŽIVOT 90 Jihlava, vybráno 71 000,- Kč  

2012 – Hospicové hnutí Vysočina o. s. 43 000,- Kč  

2013 – Český červený kříž Jihlava vybráno 66 000,- Kč  

2014 - Svaz důchodců Jihlava, vybráno 29 000,- Kč  

2015 – Tyflo Vysočina Jihlava, o.p.s., Tyflocentrum Jihlava, o.p.s., Tyfloservis, o.p.s., 

vybráno  80 000,- Kč  

2016 - Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Krajská organizace Vysočina, 

p.s., vybráno 87 300,- Kč  

2017 – Adapta, odlehčovací služba Oblastní charity Jihlava vybráno, 60 000,- Kč  

2018 – Středisko křesťanské pomoci, Azylový dům pro muže Jihlava, vybráno 50 400,- Kč  

2019 - Občanská poradna Jihlava, vybráno 40 550,- Kč.  



2020 – Ročník byl zrušený kvůli opatřením proti šíření koronaviru 

2021 – Integrační centrum Sasov Jihlava, vybráno 87 160,-  

2022 – Spolek Mokřady z.s, vybráno 81 000,-  

2023 - Krizové centrum Jihlava 104 266,- 

 



 


